
Página 46

Número 233 · Miércoles, 4 de diciembre de 2024
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE CASARRUBIOS DEL MONTE

Por la Alcaldía de este Ayuntamiento se ha dictado con fecha 29 de noviembre de 2024 la siguiente 
resolución en el expediente de la convocatoria por turno libre de una plaza de policía del cuerpo de 
Policía Local de Casarrubios del Monte que a continuación se transcribe:

En virtud de las facultades que me están conferidas y con el fin de dar cumplimiento a lo establecido 
en la base 4.2 de las que rigen la convocatoria de oposición realizada por este Ayuntamiento para la 
provisión en propiedad de una plaza de la escala Básica, categoría de Policía, del Cuerpo Local de este 
Ayuntamiento clasificada en el subgrupo C-1, cuya convocatoria y bases han sido publicadas en el “Boletín 
Oficial” de la provincia de Toledo número 168, de fecha 3 de septiembre de 2024, he resuelto:

PRIMERO. Conforme a lo que se dispone en la base 4ª de la convocatoria y una vez finalizado el plazo 
de diez días hábiles y resueltas, en su caso las correspondientes reclamaciones presentadas, se procede a 
la aprobación de la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos que se publicará en el “Boletín 
Oficial” de la provincia de Toledo, siendo como sigue:

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

ORDEN PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI

1 ADALID MADRID MARÍA DEL PILAR ***945***
2 ALBARÁÑEZ RODRÍGUEZ MARÍA LUZ ***195***
3 ARAQUE PÉREZ MARÍA ***612***
4 ARROGANTE HERNÁNDEZ FÁTIMA ***017***
5 BADA PRADO FRANCISCO ***295***
6 BECERRO LAUREIRO JAVIER ***541***
7 BENANEVT VILLASEÑOR ELISA ***574***
8 BORDERÍA DÍAZ ELENA ***285***
9 BRASERO CARRASCO LORENA ***088***

10 CABEZAS SÁNCHEZ- CABEZUDO CARLOS ***227***
11 CANALES MÁRQUEZ JESÚS DAVID ***788***
12 CARO ÁLVAREZ JORGE ***595***
13 CARPIO VALBUENA VÍCTOR ***823***
14 CARRANZA BRAVO JOSÉ ***801***
15 CARRETERO RUANO SILVIA ***628***
16 CIPRIANO ORTIZ MÓNICA ***350***
17 CORDERO GÓMEZ MARÍA ***154***
18 CORROCHANO GARCÍA NICOLÁS ***637***
19 CUADRADO MARTÍN DIANA ***986***
20 CUENCA LUENGO ADRIÁN ***297***
21 DÍAZ CARRASCO PABLO ***494***
22 DURÁN ROMÁN DANIEL ***784***
23 ESPADAS PECO RUBÉN ***228***
24 ESTEBAN LUENGO JAVIER ***241***
25 HARO GARCÍA ALEXIS ***138***
26 HERNÁNDEZ MARTÍN DE VIDALES MARCOS ***355***
27 HERRERA AZNAR JOSÉ LUIS ***132***
28 FAJARDO GARCÍA DAVID ***305***
29 FERNÁNDEZ CARMONA JAVIER ***838***
30 FERNÁNDEZ LARIÑO REBECA ***191***
31 FERNÁNDEZ PÉREZ MÓNICA ***886***
32 FERNÁNDEZ SÁNCHEZ MIGUEL ***040***
33 FERNÁNDEZ VELASCO LUIS ***387***
34 FERNÁNDEZ- PACHECO CAMARENA JESÚS ***562***
35 GALA MEDRANO BORJA ***167***
36 GALLEGO GARCÍA DAVID ***256***
37 GALLO PINEDA MIGUEL ***268***

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

66
43

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 47

Número 233 · Miércoles, 4 de diciembre de 2024

38 GÁLVEZ SÁNCHEZ PABLO ***301***
39 GARCÍA ALAMILLO AITOR ***595***
40 GARCÍA AROCA ANTONIO ***633***
41 GARCÍA GARCÍA DAVID ***841***
42 GARCÍA GÓMEZ MARIO ***766***
43 GARCÍA HILLERAS IVÁN ***230***
44 GARCÍA PEINADO ANTONIA MARÍA ***253***
45 GARCÍA RIZO DIEGO ***300***
46 GÓMEZ ALONSO TANIA ***419***
47 GÓMEZ GÓMEZ ELISA ISABEL ***797***
48 GÓMEZ ROMO MARIO ***614***
49 GONZÁLEZ RUIZ ÁLVARO ***610***
50 GONZÁLEZ- MOHINO MOYA VANESA ***806***
51 GRIMALT GONZÁLEZ SEBASTIÁN ***454***
52 HERNÁNDEZ MARTÍN ANDREA ***614***
53 JIMÉNEZ GÓMEZ IVÁN ***575***
54 JIMÉNEZ INFANTES CÉSAR ***860***
55 JUÁREZ CUESTA JOSÉ MANUEL ***195***
56 LAGUNA BLANCO MIGUEL ÁNGEL ***196***
57 LORENZO MUÑOZ SARA ***155***
58 LUNA PEREA FRANCISCO JAVIER ***928***
59 MANZANO GÁLVEZ ISABEL ***255***
60 MARTÍN ANDRÉS NEREA ***613***
61 MARTÍN GUZMÁN DANIEL ***938***
62 MARTÍN JIMÉNEZ SANTIAGO ***380***
63 MEHRALI PARDO MARTA ***568***
64 MÉNDEZ LÓPEZ ALBA ***246***
65 MENDIGUCHIA ROMERA VIRGINIA ***361***
66 MERINO MUÑOZ JOSÉ IGNACIO ***776***
67 MORA DORADO IGNACIO ***181***
68 MORALEDA MARTÍN DIANA ***111***
69 MUÑOZ GALDEANO BORJA JAVIER ***196***
70 MUÑOZ VILLAHERMOSA MARTÍN ***913***
71 MUR PLEITE DAVID ***293***
72 NAVARRO BECERRA MARÍA DEL ROCÍO ***658***
73 OLMEDO BENITO JESÚS ***323***
74 PADILLA BERMEJO CARLOS ***049***
75 PECES CARVAJAL ALFREDO ***377***
76 PÉREZ ARGUMÁDEZ SERGIO ***578***
77 PÉREZ CONTENTO ISRAEL ***631***
78 PÉREZ FERNÁNDEZ JOSÉ ANTONIO ***851***
79 PÉREZ FERNÁNDEZ EDUARDO ***183***
80 PÉREZ GUERRA ALBERTO ***923***
81 PÉREZ POZA ROBERTO ***157***
82 PULIDO PÉREZ SIXTO JAVIER ***501***
83 QUEVEDO GALÁN FERNANDO ***821***
84 RACOLTA MARUNTELU ALINA ANDREEA ***789***
85 RAMÍREZ CHAVARRIAS CHRISTOPHER ***174***
86 RAMOS ALIA VÍCTOR MANUEL ***269***
87 REDONDO PRIETO LETICIA ***752***
88 REDONDO SÁNCHEZ RAÚL DAVID ***095***
89 REDONDO TORES MARTA ***815***
90 REVILLA LÓPEZ AARÓN ***353***
91 RICA (de la) CHUMILLAS ROBERTO ***950***

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

66
43

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 48

Número 233 · Miércoles, 4 de diciembre de 2024
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

92 RODRIGO LARA FRANCISCO JOSÉ ***724***
93 RODRÍGUEZ- PALANCAS GONZÁLEZ TOMÁS ***176***
94 ROMÁN (San) GARCÍA SERGIO ***409***
95 ROMERO RUBIO ROBERTO ***897***
96 ROVIRA ALONSO BEATRIZ ***174***
97 RUBIO SÁNCHEZ ALBERTO ***552***
98 SÁNCHEZ ANTÚNEZ JESÚS MANUEL ***337***
99 SÁNCHEZ RAMOS MARIO ***494***

100 SÁNCHEZ SÁNCHEZ DAVID ***527***
101 SÁNCHEZ- HEREDERO PÉREZ CYNTHIA ***598***
102 SANTOS-OREJÓN SÁNCHEZ DIEGO ***925***
103 SEGOVIA RUIZ DAVID ***624***
104 SENDÍN MARTÍN ALBERTO ***639***
105 TOROSIO MONTAÑEZ DIEGO ***585***
106 UCETA ABAD FÁTIMA ***448***
107 ÚRSULA LUENGO DAVID ***614***
108 VAQUERO NAVAS FERNANDO ***250***
109 VARGAS PRIETO RAQUEL ***881***
110 VERA MARTÍNEZ ISIDRO JUAN ***156***
111 YAGÜE ISASIS YÉSSICA ***299***
112 ZUÑIGA CARRASCO ÁLVARO ***606***

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

PRIMER 

APELLIDO

SEGUNDO 

APELLIDO
NOMBRE DNI CAUSA

RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ PABLO ***288*** FALTA JUSTIFICANTE ABONO DE TASAS

SEGUNDO. El Tribunal calificador estará compuesto por los siguientes miembros:
Presidente: D. Juan Carlos Torralba Resino, Policía Local de Casarrubios del Monte.
Suplente. D. Cristian García Merino, Policía Local de Casarrubios del Monte.
Secretario: D. Hugo Bernabé Machuca, Policía Local de Casarrubios del Monte.
Suplente: D. José Antonio Torres Martín, Policía Local de Casarrubios del Monte.
Vocal: D. Pedro Pablo Gómez Gómez, Jefe de Sección de la Dirección General de Protección Ciudadana.
Suplente: D. Francisco Javier Ruiz-Tapiador Sanmartín, Jefe de Servicio de Seguridad Pública de la 

Dirección General de Protección Ciudadana.
Vocal: D. José Javier Silva Chaves, Oficial Jefe de la Policía Local de Casarrubios del Monte.
Suplente: D. David González Soto, Oficial de la Policía Local de Illescas.
Vocal: D. D. Santiago Miranda Pérez, Policía Local de Casarrubios del Monte.
Suplente: D. Miguel Corral Soriano Policía Local de Casarrubios del Monte.
Vocal: D. Fernando Ramírez Segovia, Policía Local de Casarrubios del Monte.
Suplente: D. Mario Molina Díez-Canseco, Policía Local de Casarrubios del Monte.
TERCERO. Convocar a los señores miembros del Tribunal calificador y a los grupos de aspirantes 

para la primera prueba física en las pistas de atletismo de Yuncos, sitas en la C/ Bélgica, número 5, en 
las siguientes fechas:

- Primer grupo. Según la lista definitiva de admitidos desde el número de orden 1 (Adalid Madrid) al 
56 (Laguna Blanco), a las 09:00 horas del día 11 de diciembre de 2024.

- Segundo grupo. Según la lista definitiva de admitidos desde el número de orden 57 (Lorenzo Muñoz) 
al 112 (Zuñiga Carrasco) a las 09:00 horas del día 12 de diciembre de 2024.

CUARTO. Publicar en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, así como en el tablón de anuncios 
del Ayuntamiento la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos oportunos e 
interesados, así como la designación del tribunal y la fecha de convocatoria para el primer ejercicio.

Contra la presente resolución aprobatoria de la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 
podrá interponerse los siguientes recursos:

–Recurso potestativo de reposición ante el mismo órgano que ha dictado la citada resolución en el 
plazo de un mes desde el día siguiente al de la publicación del mismo en el “Boletín Oficial” de la provincia 
de Toledo (artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015).

Transcurrido un mes desde la interposición del recurso sin que se dicte y notifique su resolución, 
se entenderá desestimado por silencio administrativo, pudiendo en este caso interponer contra la 
desestimación presunta recurso contencioso-administrativo dentro del plazo de seis meses.

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

66
43

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 49

Número 233 · Miércoles, 4 de diciembre de 2024

–Recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de la 
publicación de la referida resolución en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo.

El recurso contencioso-administrativo se interpondrá ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
correspondiente, todo ello sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso que 
estime procedente.

Casarrubios del Monte, 29 de noviembre de 2024.–El Alcalde, Jesús Mayoral Pérez.
N.º I.-6643

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

66
43

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-12-04T08:56:08+0100
	TRAMITADOR DE EXPEDIENTES




